

ตารางแสดงวงเงินประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณตั้งไว้ 300,000 บาท (สามแสนบาทถ้วน)
4. ลักษณะงานโครงการสร้างอาคารเก็บพัสดุ
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 8 เมตร จำนวน 2 อาคาร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 64 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.แก้งสนามนางกำหนด)
5. คำนวณ ณ วันที่ 10 มิ.ย. 2562 เป็นเงิน 300,000 บาท
6. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 6.1 ราคาวีสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มีนาคม 2562
 - 6.2 บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร อ้างอิงตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางของคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง (ตุลาคม 2560)
 - 6.3 สืบราคาในพื้นที่
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1	นางศศิพัชร์ ทองไพศาลสกุล	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	เป็น ประธานกรรมการ
7.2	นายวิษณุ งามบ้านฝื่อ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น กรรมการ
7.3	พ.จ.ท.อรุณ มะหันตะ	ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าอาวุโส	เป็น กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง โทร.0-4400-2145

ที่ นม 73903/

วันที่ 10 เมษายน 2562

เรื่อง รายงานการพิจารณาราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 แผนงานเคหะและชุมชน งบลงทุน หมวดค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค หน้า:41/48 (พ) โครงการก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการดำเนินโครงการก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 8 เมตร จำนวน 2 อาคาร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 64 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.แก้งสนามนางกำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 60 ลำดับที่ 95 งบประมาณตั้งจ่ายไว้ 300,000 บาท (สามแสนบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ จำนวน 1 โครงการ ราคากลางเป็นเงินงบประมาณ 300,000 บาท(สามแสนบาทถ้วน) และเห็นเป็นราคาที่เหมาะสม ในการก่อสร้างในครั้งนี้นี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงขอส่งรายละเอียดราคากลางมาพร้อมหนังสือฉบับนี้ ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ).....A.m.....ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็น ประธานกรรมการ

(นางศศิพัชร์ ทองไพศาลสกุล)

(ลงชื่อ).....[Signature].....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการ

(นายวิษณุ งามบ้านฝื่อ)

พ.จ.ท.....[Signature].....ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าอาวุโส เป็น กรรมการ

(อรุณ มะหันตะ)

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

-เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)


(นางศศิพัชร์ ทองไพศาลสกุล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน


ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

คำสั่ง นายกองค้การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)


(นายสุพจน์ ตากลม)

นายกองค้การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง



อบต.แก้งสนามนาง 044-339335-6

แบบสรุปผลการจัดทำราคากลาง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ประเภทงาน อาคาร

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม.ยาว 8.00 ม.จำนวน 2.00 อาคาร รวมพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 64.00 ตร.ม.

(รายละเอียดตามที่ อบต.แก้งสนามนางกำหนด)พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1.00 ป้าย

แบบเลขที่ /2562 จำนวน - แผ่น ปร.4 , ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 3.00 แผ่น

จัดทำราคากลางเมื่อ วันที่ 10 เมษายน 2562

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก				
	1.1 อาคารเก็บพัสดุ	229,677.75	1.3074	300,280.69	
2	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา				
	2.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย		1.0000		
				-	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง			300,280.69	
	สรุป รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			300,000.00	
	(ตัวอักษร)				((สามแสนบาทถ้วน))

ลงชื่อ  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางศศิพัชร์ ทองไพศาลสกุล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ  กรรมการฯ

(นายวิษณุ งามบ้านฝื่อ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

พ.จ.ท.  กรรมการฯ

(อรุณ มะหันตะ)

นายช่างไฟฟ้าอาวุโส

ลงชื่อ 

(นายสุพจน์ ตากลม)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

แบบสรุปผลการจัดทำราคากลาง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ประเภทงาน อาคาร

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม.ยาว 8.00 ม.จำนวน 2.00 อาคาร รวมพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 64.00 ตร.ม.

(รายละเอียดตามที่ อบต.แก้งสนามนางกำหนด)พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1.00 ป้าย

แบบเลขที่ /2562 จำนวน - แผ่น

จัดทำราคากลางเมื่อ วันที่ 10 เมษายน 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	229,677.75	1.3074	300,280.69	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	-	1.0000	-	- เงินประกันผลงานหัก 0% - ภาษี 7.00%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				300,280.69	
เฉลี่ย 4,687.50 บาท/ตร.ม.				300,000.00	
(ตัวอักษร)		((สามแสนบาทถ้วน))			

ลงชื่อ



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางศศิพัชร์ ทองไพศาลสกุล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ



กรรมการฯ

(นายวิษณุ งามบ้านฝื่อ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

พ.จ.ท.



กรรมการฯ

(อรุณ มะหันตะ)

นายช่างไฟฟ้าอาวุโส

ลงชื่อ



อนุมัติ

(นายสุพจน์ ตากลม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ใบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง แบบเลขที่ / 2562 จำนวน - แผ่น

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม.ยาว 8.00 ม.จำนวน 2.00 อาคาร รวมพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 64.00 ตร.ม.

(รายละเอียดตามที่ อบต.แก้งสนามนางกำหนด)พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1.00 ป้าย

จัดทำราคากลางเมื่อ วันที่ 10 เมษายน 2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	1.งานดินซุด,ถมดิน								
1.1	ดินซุดถมดิน	10.76	ลบ.ม.			99.00	1,065.24	1,065.24	
	2.งานคอนกรีต								
2.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ I	3,830.40	กก.	2.38	9,116	-	0.00	9,116.35	
2.2	ทรายหยาบ	6.84	ลบ.ม.	406.54	2,781	-	0.00	2,780.73	
2.3	หินผสม	12.42	ลบ.ม.	592.88	7,364	-	0.00	7,363.57	
2.4	ค่าแรงผสม,เทคอนกรีต(ค.2)	11.40	ลบ.ม.	0.00	-	436.00	4,970.40	4,970.40	
2.5	ไม้แบบ	2.00	ตร.ม.	200.00	400	133.00	266.00	666.00	
2.6	ทรายหยาบรองพื้น	3.16	ลบ.ม.	406.54	1,285	-	0.00	1,284.67	
2.7	เสา คสล.สำเร็จรูป 6" x 6" ยาว 3.50 ม.	12.00	ต้น	630.00	7,560	100.00	1,200.00	8,760.00	
	3.งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
3.1	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ คก.6 มม.	0.0754	ต้น	21,261.92	1,603	4,100.00	309.14	1,912.29	
3.2	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย คก.12 มม.	0.3306	ต้น	20,204.77	6,680	3,300.00	1,090.98	7,770.68	
3.3	ตะแกรง Wire Mesh ลวด 4.0 มม.@0.20 ม.#	64.00	ตร.ม.	24.00	1,536	5.00	320.00	1,856.00	
3.5	ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	32.71	327	-	0.00	327.10	
	4.งานโครงหลังคา								
4.1	หลังคาเมทัลชีท หนา 0.35 มม.(สีกำหนด ขณะก่อสร้าง)	120.00	ตร.ม.	140.00	16,800	70.00	8,400.00	25,200.00	
4.2	เชิงชายไม้เทียม ขนาด 8"	64.00	ม.	52.00	3,328	45.00	2,880.00	6,208.00	
4.3	เหล็กกล่อง 4" X 2" X 2.0 มม.	26.00	ท่อน	635.00	16,510	265.00	6,890.00	23,400.00	26.50 กก./ท่อน
4.4	เหล็กกล่อง 2" X 1" X 2.0 มม.	30.00	ท่อน	302.00	9,060	127.40	3,822.00	12,882.00	12.74 กก./ท่อน
4.5	แผ่นสมาร์ทบอร์ด 60 x 120 x 0.4 ซม.	28.00	แผ่น	45.00	1,260	-	0.00	1,260.00	
4.6	ค่าแรงติดตั้งแผ่นสมาร์ทบอร์ด	8.64	ตร.ม.	0.00	-	108.00	933.12	933.12	
	ยอดยกไป							117,756.15	

ใบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง แบบเลขที่ / 2562 จำนวน - แผ่น

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม.ยาว 8.00 ม.จำนวน 2.00 อาคาร รวมพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 64.00 ตร.ม.

(รายละเอียดตามที่ อบต.แก้งสนามนางกำหนด)พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1.00 ป้าย

จัดทำราคากลางเมื่อ วันที่ 10 เมษายน 2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	ยอดยกมา							117,756.15	
	5.งานสถาปัตยกรรม								
	ผนังก่อคอนกรีตบล็อก 19 x 39 x7 ซม.	107.00	ตร.ม.	82.00	8,774	80.00	8,560.00	17,334.00	
	ผนังฉาบปูนเรียบทั้งสองด้าน	214.00	ตร.ม.	57.00	12,198	82.00	17,548.00	29,746.00	
	6.งานประตูปานต่าง								
	ประตูเหล็กบานม้วน	2.00	ชุด	16,200.00	32,400	-	0.00	32,400.00	
	หน้าต่าง วงกบอลูมิเนียม บานกระจกเลื่อน	2.00	ชุด	3,500.00	7,000	-	0.00	7,000.00	
	7.งานไฟฟ้า								
5.1	ชุดควบคุมวงจรไฟฟ้า(เบรกเกอร์)	2.00	ชุด	546.00	1,092	115.00	230.00	1,322.00	
5.2	ชุดรางมือออนสำเร็จรูป 2 x 36 วัตต์	4.00	ชุด	450.00	1,800	115.00	460.00	2,260.00	
5.4	สวิทช์เปิด-ปิด พร้อมตัวรับ	4.00	ชุด	145.00	580	70.00	280.00	860.00	
5.5	สายไฟฟ้า ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม.	6.00	ม.	14.85	89	14.00	84.00	173.10	
5.6	สายไฟฟ้า ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม.	30.00	ม.	9.11	273	12.00	360.00	633.30	
	8.งานสี								
6.1	ทาสีอาคาร	214.00	ตร.ม.	35.00	7,490	30.00	6,420.00	13,910.00	
6.2	ทาสีน้ำมัน + รองพื้นกันสนิม	81.60	ตร.ม.	42.00	3,427	35.00	2,856.00	6,283.20	
	รวมค่างานต้นทุน							229,677.75	

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นางศศิพัชร ทองไพศาลสกุล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ



(นายวิษณุ งามบ้านผือ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

พ.จ.ท.



กรรมการ

(อรุณ มะหันตะ)

นายช่างไฟฟ้าอาวุโส